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INFO-TELECOM shpk

:::f AKTIVET Viti Ushtrimor
Dec 31,2014 Dec 31,2013
I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 169,931,273 174,244,627
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) garanci per impulse intekoneksioni(depozita) 381,942 376,605
b} Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 170,313,215 174,621,232
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
3] Llogari kerkesa te arketueshme-kliente 1,059,972,114 79,072,860
b) Llcgari kerkesa te tjera te arketueshme 14,745,630 70,171,000
c) Instrumente te tjera borxhi tvsh 5,211,407 4,814,225
d) Instrumenta te tjera borxhi 15,444,013
Totali 1,079,929,152 169,502,098
a) Lendete para - -
b} Prodhimi ne proces -
c) Produkte te gatshme - -
d) Mallra per rishitje
e] Parapagesat per furnizime 5
Totali - E
5 Aktive Biologjike afatshkurter -
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,205,600
Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,253,447,967 344,123,330
Il Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
b} Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 3,000,000
¢} Aksione dhe letra te tjera me vlere « =
¢) Llogari kerkese te arketueshme 40,944,591
Totali 40,944,591 3,000,000
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka - -
b} Ndertesa (neto) - -
¢) Makineri dhe pajisje (neto) 11,078,609 9,316,817
) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) : =
Totali 11,078,609 9,316,817
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire - =
b) Shpenzimet e zhvillimit - B
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale software 201,095 176,085
Totali 201,095 176,085
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - 2
Totali i Aktiveve Afatgjata 52,224,296 12,492,902
TOTALI AKTIVEVE 1,305,672,263 356,616,232
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INFO-TELECOM shpk
PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet

2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

b} Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme

Totali
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve paga
c) Detyrimet tatimore
Totali

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Pasive Totale Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

b) Bonot e konvertueshme

Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve
Kapitali

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali i aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimi i pashperndare
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Viti Ushtrimor

Dec 31,2014 Dec 31,2013
1,099,709,486 284,735,833
371,420 347,869
18,456,818 1,121,379
1,118,537,723 286,205,080
1,118,537,723 286,205,080
1,118,537,723 286,205,080
20,000,000 20,000,000
4,575,524 2,163,123
162,559,016 48,248,029
187,134,540 70,411,152
1,305,672,263 356,616,232
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)-TELECOM SHPK Shenime per Pasqyrat financiare (AKTIV PASIV)
AKTIVET
AKTIVE AFATSHKURTRA
Mijete Monetare 2014
LEK
Deposita ne banke 136,290,951
Vlera ne Arke 33,640,322
169,931,273
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 2014
LEK
Ngurtesim fondi (garanci) per impulse interkoneksioni 381,942
381,942
Llogari Kerkesa te Arketueshme 2014
LEK
KLIENTE 1,059,972,114
1,059,972,114

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme

2014
LEK
Hua 14,745,630
14,745,630
Llogari Instrumenta borxhi 2014
LEK
SHTETI TVSH E ZBRITSHME giendje 31,12.14 5,211,407
5,211,407
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
2014
LEK
Parapagime 3,205,600
3,205,600
TOTAL AKTIVE AFATSHKURTRA - 1,253,447,967




Y- TELECOM SHPK

Investime financiare Afatgjata

Llogari kerkesa te arketueshme

Aktive afatgiata materiale
aktive afatgjata jomateriale

TOTAL AKTIVE AFATGIATA

TOTALI | AKTIVEVE

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime per Pasqyrat financiare (AKTIV PASIV)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

FURNITORE

Te pagueshme ndaj punonjesve

TE PAGUESHME PUNONIES

Detyrime Tatimore

Sigurime shoqerore

Tatim mbi te Ardh. Personale te Punonjes
Detyrim per tatim ne burim

Detyrim per tatim mbi fitimin (per tu paguar)

TOTAL PASIVE

KAPITALI

Kapitali aksionar
Rezerva ligjore
Fitiml | vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

2014
LEK
40,944,591
40,944,591
2014
LEK
11,078,609
201,085
11,279,705
1,305,672,263
2014
LEK
1,099,709,486
1,099,709,486
2014
LEK
371,420
371,420
2014
LEK
301,759
126,252
254,958
17,773,848
18,456,818
1,118,537,723
2014
LEK
20,000,000
4,575,524
162,559,016
187,134,540
1,305,672,263
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INFO-TELECOM SHPK

NIPT:K92402002P
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Dec 31,2014 Dec 31,2013

Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike publike ne Rep.Shqiperise 188,195,193 187,953,053
Eksporte sherbimesh te tjera 7,856,373,327 7,070,191,452
Total te ardhura te shfrytezimit 8,044,568,520 7,258,144,505
Te ardhura te tjera (kunderparti per autofaturen) 7,781,708,353 7,103,449,638
Te ardhura nga shitje paisje 18,154,120
TOTAL te ardhura 15,844,430,993 14,361,594,143
Materiale te konsumuara (sherbime) 7,816,161,432 7,162,225,230
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 25,650,732 26,873,082
Shpenzimet e personelit 14,395,533 13,354,026

Pagat 12,700,814 12,285,104

Shpenzimet e sigurimeve shogerore 1,694,719 1,068,922

Shpenzimet per personelin

Amortizimi dhe Zhvleresimet 2,282,919 1,582,958
Shpenzime te tjera - autofature 7,781,708,353 7,103,449,638
shpenzime te tjera blerje paisjesh per shitje 13,804,068
TOTAL shpenzime te shfrytezimit dhe shpenzime te tjera 15,654,003,038 14,307,484,934
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit dhe shpenzime te tjera 190,427,955 54,109,210
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara -
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarriet - s
Te ardhura dhe shpenzime financiare - -
Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 3,200 40,119
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 814,746 357,166
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 817,946 397,284
Fitimi (humbja) para tatimit 191,245,901 54,506,494
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 28,686,885 6,258,465
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 162,559,016 48,248,029
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ANISA SKENDAJ




" INFO TELECOM SHPK

TE ARDHURA te shfrytezimit dhe te ardhura te tjera

Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike publike ne

Rep.Shgioerise
Eksporte sherbimesh te tjera

TOTAL TE ARDHURA te shfrytezimit

Te ardhura te tjera | kunderparti per blerje me autofature)

TOTAL TE ARDHURA te tjera autofature

shitje paisje materiale

TOTAL TE ARDHURA te tjera shitje paisje materiale

TOTAL TE ARDHURA te shfrytezimit dhe te ardhura te tjera

SHPENZIME TE SHFRYTEZIMIT+TE TIERA

Materiale te konsumuara

Blerje Impulse interkoneksioni furnitore vendas
blerje impulse INTERKCMNEKSIONI jashte vendit -

TOTAL

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Tetefona mohile

qera dark fiber

sherbim postar

tarife vjetore Fiber Optike
shp.police sigunimi

blerje dark fiber

sherbim agjensie

njoftime ne gazete
sherbim noterial
Mirembajtje paisjesh
shpenzime blerje materiale kabell kufje etj
Sherbime AKEP

sherbim kontabiliteti

sherbim transporti
Shpenzime pritje
Punime meremetim zyra
Sherbim konsulence
Sherbime teicap
Shp.honorare bonuse
Sherbime host
Shp.komisione bankare
Shp.doganore
taksa vendore
Shp. Transporti
Shp.Kancelari
SHp.Dokumenta makina
Shp.udhetim
Shp.tarifa doganore
Shp.energii elektrike
Totali

Blerje paisje per shitje

viti 2014
LEK

188,195,193

7,856,373,327

8084568520

7,781,708,353

— neijos3sy

18,154,120
18150120

15,844,430,993

viti 2014
LEK

36,298,166
7.779,863,266

—
7,816,161,432

viti 2014
LEK

1,743,034
1,768,325
276,525
230,000
20,973
266,000
£9,443
10,500
37,100
1,293,600
84,608
437,075

480,000
61,714
818,239

3,443,034
369,869
237,639

3,039,579

3,837,880

5,330,795

62,835

4,997

32811
729,160
96,940
651,563
37,292
159,199
25,650,732

viti 2014
LEK

13,804,068

13,804,068

Shenime per pasgyrat financiare
(Pasqyra e te ardhurave shpenzimeve)



INFO TELECOM SHPK

Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Totali

SHPENZIME AMORTIZIMI

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGIATA MATERIALE
SHPENZIME AMORTIZIM| Aktive AFATGIATA JOMATERIALE
Totali

Shpenzime te tjera
Autofatura Infotelecom kunderparti pasqyruar ne librin e shitjeve
Vlera e autofatures - LIBRI | BLERIEVE

Totali

Total SHPENZIME nga veprimtarite e shfrytezimit+te tjera

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit dhe shpenzime te tjera

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
1-Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga Interesat
Totali

2-Diferenca nga kursi | kembimit

Diferenca kembimet valutore
Totali

Totali | te ardhu dhe shpenzimeve fi iare

FITIMI PARA TATIMIT

Rezultati Tatimor

SHPENZIME TE PAZBRITSHME
Rivieresime tatimore

SHPENZIME TE PAZBRITSHME
Totali

Rezultati Tatimor

FITIMI FISKAL MBI TE CILIN LLOGARITET TATIM FiTIMI
TATIM MBI FITIMIN 15%
FITIMI NETO | SHOGERISE

viti 2014
LEK
12,700,814
1,694,719

14!395!533
viti 2014
LEK
2,246,682
36,238

2,282,919

viti 2014
LEK
7,781,708,353

7,781,708,353

15,654,003,038

190,427,955

viti 2014
LEK

3,200
3,200

viti 2014
LEK
814,746

Slﬂi?46

17

L

191,245,901

viti 2014
LEK
191,245,901
28,686,885

162,559,016

ADMINISTRATORI
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Shenime per pasgyrat financiare
(Pasgyra e te ardhurave shpenzimeve)
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INFOTELECOM SHPK

K92402002P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
Nr Emertimi Sasia e w Shtesa Pakesime Siendjs
1-Jan-14 31-Dec-14
1 [Toka g
2 |Ndertime -
3 [Makineri paisje 14 5116,712 5,116,712
4 |Mjete transporti Autoveture AUDI AAD3ID 1 3,500,000 3,500,000
5 |Paisje kompjuterike 58 2,496 252 1,586,917 4,083,169
1 |zyre 11 1,761,386 2,421,556 4,182,942
2 .
3 =
4 =
TOTALI 12,874,350 4,008,473 - 16,882,823
Amortizimi A.A.Materiale 2014
o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia dianori Shtesa Pakesime 31-Dec-14
1 |Toka - -
2 |Ndertime -
3 [Makinen paisje vegia 14 1,842,016 654,939 2,496 955
4 |Mjete transporti 1 36,438 692,712 729,151
5 |Paisje kompjuterike 58 1,323,310 417,264 1,740,574
1 |Zyre 11 355,768 481,766 837,534
2 »
3
4 =
TOTAL/ 3,657,532 2,246,682 - 5,804,214
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
— ) Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 Jasdtd Shtesa Pakesime 34.Dec14
1 |Toka - -
2 |Ndertime - -
3 [Makineri paisje vegla 14 3,274 696 654,939 2,619,757
4 [Mjete transporti 1 3,463,562 892,712 2,770,849
5 |Paisje kompjuterike 37 1,172,942 1,586,917 417 264 2,342 595
1 |Zyre 9 1405618 2,421,556 481,766 3,345,408
] _
3 -
4 5
TOTAL/ 9,316,817 4,008,473 2,246,682 | 11,078.609
Administratori
SA SKENDAJ i
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INFO-TELECOM SHPK

NIPT:K92402002P

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (VIETODA INDIREKTE) Dec 31,2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 191,245,901

Rregullime pér: P
Amaortizimin 2,282,919

Humbje nga kémbimet valutore -
Té ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme ngaaktivite - 951,577,245
Rritje/rénie né tepricén inventarit -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 832,332,644

MM té pérfituara nga aktivitetet -
Interesi i paguar E
Tatim mbi fitimin - 28,686,885

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 45,597,334

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 4,008,473
Blerje Aktive afatjata jo materiale - 61,248
Té ardhura nga shitja e pajisjeve #
Interesi | arkétuar

Dividendét e arkétuar =

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese - 4,069,722

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata <
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -

Dividendét e paguar - 45,835,628
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 45,835,628
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare - 4,308,015
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 174,621,232
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 170,313,215
ADMINISTRATORI
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INFOTELECOM SHPK
NIPT: K92402002P

Aneksi Statistikor per BM

VITI 2014

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti. Tregti te tjera 18,154,120
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
Y Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike
31|Sherbimi publike ne Rep.Shaiperise 188,195,193
32|Sherbimi Eksport sherbime te tjera 7,856,373,327
33[Sherbimi Profesione te lira
L' Totali i te ardhurave nga sherbimet 8,044,568,520
34|te tjera te tjera kunderparti per blerje me autofature 7,781,708,353

TOALI (1+11+111+IV+V)

15,844,430,993

Administratori
ANISA SKENDAJ




